
Ungdomsrådets ordförande 
Sandra Bizzozero 

Svar på Interpellation 

-al lP lll.l~ 

LANDSliNGET BLEKINGE 

2016-04-07 D nr 

Alexander Wendt (m) har i en interpellation ställt frågor till ordföranden i Ungdomsrådet, Sandra 
Bizzozero (s) angående Ungdomsrådets verksamhet. Med hänvisning till arbetsordningen för 
landstingsfulhnäktige föreslår landstingsstyrelsens ordförande Kalle Sandström (s) 
landstingsfulhnäktige låta Ungdomsrådets ordförande få svara på interpellationen. 

Anser du att arbetet som rådet har till uppgift fungerar så pass bra att ungdomsrådet inte 
behövs? Vad anser du göra för' att ungdomarna i Blekinge ska få sin röst hörd? Hur 
många ungdomar har rådet träffat under de nästan två år som rådet funnits? Finns det 
någon handlingsplan upprättad för 2015 och 2016 så som arbetsordningen kräver? 

Svar: 
Ungdomsrådet i Landstinget Blekinge är helt nytt. Det har inte funnits något liknande tidigare. 
Rådets ledamöter valdes i november 2014, och hade sitt första möte i februari 2015. 

Ungdomsrådet prioriterade inledningsvis ~tt internt arbete, vi ansåg det nödvändigt av flera skäl. 
Rådet var tidigt överens om att inte skynda för fort. Dels saknades en arbetsordning, som senare 
beslutades av Landstings styrelsen. Dels fanns även oklarhet om t ex administrativa resurser och 
möjligheterna för rådet att träffas. Oklarhet kring arbetssättet gjorde också att rådet inte 
skyndsamt riktade sig direkt till målgruppen ungdomar. Rådet vill inte förespegla något det 
kanske inte kan erbjuda. Alla rådets ledamöter hade inte heller erfarenhet av politiska uppdrag i 
landstinget, eller kunskap om landstingets olika verksamheter. Rådet har därför träffat olika 
verksamhetsföreträdare och samtalat om verksamheterna ur ett barn- och ungdomsperspektiv. 

Ungdomsrådet är inte en politiskt nämnd eller har stora resurser till sitt förfogande. Det är 
parlamentariskt tillsatt och (m) har posten som andre vice ordförande. Rådet kommer att träffas 
fyra-fem gånger om året. Av olika skäl ställdes februarimötet in, nästa planerade möte är i början 
av maj. Då kan vi fastställa sammanträdesplanen för 2016, som därmed kan lämnas till 
landstingsstyrelsen. Vi ska också besluta om en handlingsplan för ungdomsrådets verksamhet. 
Landstingsstyrelsen tog beslut om arbetsordningen i september 2015. Innan dess var det oklart 
vilket uppdrag Ungdomsrådet skulle ha. Att upprätta en handlingsplan innan arbetsordningen var 
fastställd såg Ungdomsrådet inte som meningsfullt, snarare problematiskt. 

Även jag hade hoppats att vi kommit lite längre på väg. Samtidigt är Ungdomsrådet helt nytt, inte 
bara för oss i rådet, och dess uppdrag omfattande. Jag tror heller inte att interpellanten menar att 
vi redan borde gått i mål med de uppgifter som återges i interpellationen. Således behövs 
ungdomsrådet fortfarande. Som ordförande har jag ansvar för hur rådet arbetat. Som ordförande 
står jag fast vid att det varit viktigt att avsätta tid till både kunskap om landstingets 'egna 
verksamheter och resonemang om hur vi tar oss an uppdraget. Nu har rådet haft tid att reflektera 
och dis tag och arbetssätt, från och med mötet i maj är det verkstad som gäller. 
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